forme en décrets les condamnations contenues dans le *Syllabus* du 8 décembre 1868 ». « Or, ajoutait le ministre, comme les

autorité doctrinale. Une pareille affirmation dénote clairement dans son auteur une bien grande ignorance de la doctrine catholique. Le lecteur, je pense, me saura gré de lui mettre sous les yeux ce bref qui ne soustrait même pas à l'examen ecclésiastique ordinaire les écrits de la *Civiltà*, mais se contente de constituer les rédacteurs de cette revue en un collège jouissant de tous les privilèges accordés aux autres collèges de la Compagnie de Jésus et restant toujours, bien entendu, sous la pleine et entière dépendance du supérieur général de la Compagnie. Voici ce document :

« Pius Papa IX, ad perpetuam rei memoriam. — Gravissimum supremi nostri apostolici ministerii munus omnino postulat, ut intentissimo studio ea semper peragenda curemus, quæ ad catholicæ Ecclesiæ causam animarumque salutem, Nobis ab ipso Christo Domino divinitus commissam, tuendam quovis modo conducere posse cognoscimus. Incredibili certe animi nostri mœrore, ubi ad hanc Petri Cathedram nullis nostris meritis, sed arcano divinæ Providentiæ consilio fuimus evecti, vidimus et lamentati sumus maxima et nunquam satis lugenda damna et mala, quæ asperrimis hiscè temporibus catholicæ religioni ac vel ipsi civili societati inferuntur ab omnis justitiæ ac veritatis osoribus per pestiferos libros, libellos, et præsertim ephemerides perniciosissimis quibusque erroribus pravisque doctrinis plenissimas, ac acerrimo et plane diabolico contra divinam nostram religionem odio conscriptas, ac longe lateque in vulgus editas ac disseminatas. Itaque inter alia haud omisimus viros pietate, ingenio sanaque doctrina præditos etiam atque etiam excitare, ut, sub proprii potissimum Antistitis ductu, suis scriptis augustam nostram religionem defenderent, ejusque oppugnatores refutarent, ac tot monstrosa illorum opinionum portenta detegerent, refellerent, profligarent, et incautorum præsertim hominum, ac imperitæ juventutis cereæ in vitium flecti mentes animosque veritatis lumine illustrarent. (Alloc. die 29 april. 1849.) Ac non mediocri certe afficimur lætitia, cum complures ubique surrexerint viri qui nostris hiscè exhortationibus ac votis perlibenter obsequentes, et egregio erga catholicam Ecclesiam et hanc Sanctam Sedem studio animati, idoneis scriptis teterrimam tot serpentium errorum colluviem ac funestam pravaram ephemeridum pestem propulsare, et veritatem justitiamque tutari cum sui nominis laude non desinunt. Ut autem certi semper existerent homines, qui Nobis et huic Petri Cathedræ ex animo addicti, ac sanctissimæ nostræ religionis amore, ac sanæ solidæque doctrinæ et eruditionis laude spectati valeant bonum certare certamen, suisque scriptis rem catholicam salutaremque doctrinam continenter tueri, et ab adversariorum fallaciis, injuriis et erroribus vindicare, optavimus ut religiosi inclytæ Societatis Jesu viri scriptorum collegium ex ipsius Societatis sodalibus conflatum constituerent, qui opportunis et aptis scriptis tot falsas ex tenebris emersas doctrinas naviter scienterque confutarent, et catholicam religionem ejusque doctrinam, ac jura totis viribus indesinenter propugnarent. Qui religiosi viri nostris desideriis omni observantia et studio quam libentissime obsecundantes, jam inde ab anno 1850 ephemeridem, cui titulus *la Civiltà cattolica*, conscribendam typisque vulgandam susceperunt. Atque illustra